
 

 

 

 

 

 

 

 

 1 / 1 

 

V návaznosti na žádost ze dne 20. 7. 2018 podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů, poskytlo VUT v Brně informaci takto:  

 
a) VUT v období od roku 2010 do 20. 7. 2018 na služby poskytnuté advokátem JUDr. Milanem Kyjovským 

(IČO 66204062) vynaložilo částku 230 000 Kč. 
 

b) Služby s uvedeným advokátem byly dohodnuty ještě před účinností zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). 
 

c) Službami poskytovanými uvedeným advokátem jsou služby podle zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve 
znění pozdějších předpisů. Tyto služby vymezuje § 1 odst. 2 citovaného zákona jako zastupování v řízení 
před soudy a jinými orgány, obhajoba v trestních věcech, udělování právních porad, sepisování 
listin, zpracování právních rozborů a další formy právní pomoci.  

 
d) Uvedený advokát byl vybrán na základě srovnání provedeného Odborem veřejných zakázek VUT z 

několika osob poskytujících právní služby podle pravidel VUT pro zakázky malého rozsahu.  
 

e) VUT v období od roku 2010 do 20. 7. 2018 vynaložilo na úhradu subjektům uvedeným v bodě 5. žádosti 
celkem částku 50 000 Kč. 
 

f) VUT v období od roku 2010 do 20. 7. 2018 obdrželo od subjektů uvedených v bodě 5. žádosti celkem 
částku 1 823 000 Kč. 
 

g) Na projekt záchranného padákového systému pro bezpilotní projekty (bod 7. žádosti) VUT získalo dotace 
v částce 390 000 Kč. 

 


